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Til: 
Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg 
Representant for fylkesdirektøren i Agder fylkeskommune 
 

 

Referat fra møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg fredag 

24. april 2026 

Sted Tid  

Brannstasjonen på Stoa, møterom 3 Fredag 24.04.2026 
kl.08.30-14.00 

 

Til stede: Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Inge-Egil Hauge 

– Åmli, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Børge Toft – Arendal, Bo André Longum – 

Froland, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Børge Toft – Arendal og Carl Jacob 

Hansen – Risør. 

 

Forfall: Inger Ann Fidjestøl, Agder fylkeskommune. 

 

Fra klokken 12.00 var det kontaktmøte med oppvekstforum 

 

Saksliste: 
  

22/26 Godkjenning av referatet fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg  

27. februar 2026.   

Vedtak: 

Referatet godkjennes. 

 

23/26 Representasjon i Digi Agder 

Østre Agder må velge nye medlemmer som skal representere regionen, da både medlem 

Aase Hobbesland og varamedlem Lasse Fosse går av med pensjon før sommeren. 

Et forslag er Torbjørn Danielsen fra Grimstad, han er konstituert kommunalsjef for 

organisering, til vanlig leder for fellesstab og dermed ansvarlig for digitalisering.  

Froland har også et forslag, Liv Ingjerd Jørgensen som er organisasjonssjef. 

 

Vedtak: 

https://www.ostreagder.no/_f/p79/i671805ed-ce24-4431-be9c-cd3a6cb6da9d/referat-27022026-kommunedirektorutvalg.pdf
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Østre Agder kommunedirektørutvalg velger følgende personer til medlemmer i Digi Agder: 

Medlem: Torbjørn Danielsen i Grimstad kommune, varamedlem: Liv Ingjerd Jørgensen i 

Froland kommune. 

 

24/26 Felles vaskeri/Kjøkken 

Østre Agder samarbeidet har hatt oppe mulighetene for felles samarbeid på vaskeri og 

kjøkken. Det ble gitt en kort status på hvor Arendal og Grimstad er i forhold til bygging av 

vaskeri og kjøkken og eventuelle samarbeid.  

Flere av kommunene har i kommunestyrene sagt nei til felles kjøkken, men ja til utredning 

av felles vaskeri. Noen av kommunestyrene har sagt nei til begge deler. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar å ikke samarbeide om felles kjøkken. Østre 

Agder KDU vedtar å utrede muligheter for felles vaskeritjeneste for kommunene Grimstad, 

Froland og Tvedestrand. Arendal følger opp videre i forhold til vaskeriutredning. 

 

25/26 Anskaffelse av felles veilysavtale 

Det var en gjennomgang av rammeavtale og kjøp av ekstern tjeneste for å kjøre anskaffelsen 

rundt veilysavtale. Det er mangel på ressurser ved anskaffelser i Arendal kommune, og 

dermed må Østre Agder betale for bistand til anskaffelse av felles veilysavtale.  

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar informasjonen til orientering. 

 

26/26 Søknad til BufDir 

På bakgrunn av forslag fra Østre Agder sekretariatet fattet Representantskapet vedtak om å 

sende en felles søknad til det nylig utlyste tilskuddet fra Bufdir Tilskuddsordning: 

Kommunalt forebyggingsprogram for barn og unge koordinert gjennom Ungløft-prosjektet. 

 

Etter tilbakemelding fra flere kommuner viser det seg imidlertid at dette tilskuddet erstatter 

tidligere tilskudd om styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenesten, som flere kommuner 

tidligere har fått midler fra, og har budsjettert med i 2026.  

 

Det søkes dermed ikke midler i fellesskap, og det var en kort diskusjon på hvordan løse dette 

fremover og informere representantskapet. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar å ikke søke i fellesskap og orienterer til 

ordførerne i møte i Østre Agder representantskap 7. mai.  

 

27/26 Saker fra KDU Agder 

Gjennomgang av saker som har vært oppe i KDU Agder. 

https://www.bufdir.no/tilskudd/kommunalt-forebyggingsprogram/
https://www.bufdir.no/tilskudd/kommunalt-forebyggingsprogram/
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Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) har sett nærmere på statlige og regionale 

myndigheters bruk av innsigelser i plansaker.  Formålet er å legge til raskere og bedre 

planprosesser, og sikre at dialog mellom kommuner og statlige myndigheter reduserer 

behovet for innsigelser. Prosjektet er i en tidlig fase, hvor det er ønskelig å forbedre og 

effektivisere statlige og regionale myndigheters medvirkning og bruk av innsigelser i 

plansaker, og det vil innhentes informasjon fra kommunene om årsakene til innsigelse. 

Brannsamarbeid på Agder var ikke på agendaen i dette møtet. 

OFA var til stede og informerte om felles anskaffelser. IKT samarbeid på Agder – EPJ 

anskaffelse: det går ganske sakte, er en stor rigg med mange involvert. Den leverandøren 

som er mest aktuell er mye dyrere enn dagens løsning, og det forventes en dobling av dagens 

pris. Man er generelt et godt stykke unna et felles IKT-samarbeid på Agder foreløpig. 

Felles arkiv- og museumsstruktur: har vært en omstrukturering. Man ønsker kortere 

styreperioder, med mer profesjonelle inn i styrene. Det ble i sin tid valgt en midlertidig 

løsning før Øst- og Vest-Agder ble slått sammen, men det har ennå ikke vært noen bevegelse 

i en større sammenslåing når det gjelder hvordan arkiv- og museumsfeltet i regionen best 

kan organiseres. Fylket er fremdeles delt i to. 

I budsjettbehandlingen i fylkestinget ble flg verbalvedtak gjort: 

  

Ingen av kommunedirektørene har hørt om saken. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering.  

Østre Agder KDU uttrykker bekymring for hva vedtaket fra Fylkestinget betyr og hvilke 

følger det vil få for Østre Agder, og sender saken videre til representantskapet. Det bes om at 

Fylkeskommunen kan lage en presentasjon på hva vedtaket vil bety for Østre Agder til neste 

møte i representantskapet 7. mai. 

 

28/26 Betalingsmodell 

Representantskapet sendte en bestilling til Østre Agder kommunedirektørutvalg om å utrede 

hvordan avvikling kan skje i praksis ihht inngåtte avtaler for vertskommunesamarbeid, IPR 

og Helsebygget IKS.  

Jurist fra Grimstad kommune gikk igjennom et notat som omhandlet hvordan en kommune 

kan gå ut av samarbeidet, både i Interkommunalt politisk råd og for et vertskommune-

samarbeid i Østre Agder-samarbeidet. Notatet legges ved sammen med referatet. 

Dersom man ønsker å avvikle eller oppløse samarbeidet kan man bli enige om tidspunkt for 

oppløsning, da trenger man ikke vente hele oppsigelsestiden. Om en vertskommune velger å 

si opp sin deltakelse, er den pålagt å utøve den myndighetsutøvelse som er avtalt ut 

oppsigelsestiden. Det er ganske lik utforming på de fleste tjenestesamarbeidene. 
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Helsebygget: i selskapsavtalen er det regulert en karantenetid på 5 år fra stiftelsen før man 

kan avslutte eieforholdet. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering, og tar notatet videre 

til neste møte i Østre Agder Representantskap 7. mai. 

 

29/26 Budsjettseminar 2026 

Runde på eventuelle bestillinger til årets budsjettprosess.  

Tjenestesamarbeidene bør tar sikte på å lande et budsjett med samme rammer som 2026, 

med deflator. Altså ingen endringer fra ramme 2026 til handlings- og økonomiplan 2027-

2030. Det er ønskelig at det gjøres vurdering på muligheter for effektivitet og/eller behov for 

endringer av ramme. 

Det kom et forslag til en punktliste som leveres ut sammen med bestillingen for fremlegg fra 

hver enkelt tjeneste. Sekretariatsleder sørger for at bestilling og punktliste til budsjett-

seminar sendes ut til aktuelle tjenesteledere i Østre Agder-samarbeidet. 

Det var en gjennomgang på ønsker om sted for budsjettseminar. Lyngørporten er foreslått 

som sted for gjennomføring. Sekretariatsleder sjekker og bestiller hvis ledig tid. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg ber om at sekretariatsleder sender ut bestilling med 

punktliste til aktuelle tjenesteledere i Østre Agder-samarbeidet i forbindelse med 

budsjettseminar 26.-27. august 2026. 

 

30/26 Eventuelt 

GDPR kontakt 

Hva slags rigg bør man ha på GDPR kontakten? Erlend Faanes inviteres inn til neste møte i 

kommunedirektørutvalget for å si noe om hvordan dette bør håndteres. 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg ber om at Erlend Faanes inviteres til neste møte i Østre 

Agder KDU i mai. 

 

Felles beredskapsråd 

I forrige uke var et møte angående felles beredskapsråd på Agder der det ble diskutert 

hvordan dette skulle håndteres. Det er gjort et vedtak i Østre Agder kommunedirektørutvalg 

i november 2025 (sak 79/25) for et interkommunalt beredskapsråd i Østre Agder. 
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Kommunedirektør Froland hadde et forslag til en enkel rigg som kan brukes for å ha et 

interkommunalt beredskapsråd i Østre Agder. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg drøftet felles interkommunalt beredskap, og ber om å 

invitere leder av fagutvalg for beredskap til neste møte i kommunedirektørutvalget for å gi 

tilbakemelding på fremvist forslag til løsning. 

 

Felles samling ressurskalkulator 

Prosjektet for Bærekraftige oppvekst-, helse- og omsorgstjenester: Det er lagt opp til en siste 

felles samling angående implementering av Ressurskalkulator som prioriteringsverktøy. Den 

blir arrangert 19. mai 2026. Det er p.t. få påmeldte. Dersom det ikke kommer flere 

påmeldinger, vil samlingen bli avlyst.  

Kommunedirektørene (som styringsgruppe for prosjektet) ble bedt om å ta det videre til 

egen kommune. Innkalling og program er sendt til kommunalsjefer og ledere for dem som 

vil ha bruk for ressurskalkulator, de som gir vedtak i helse og oppvekst. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar at kommunedirektørene tar ressurskalkulator-

samling videre til egen kommune og delegerer til aktuelle ansatte å melde seg på samlingen. 

 
 
 
 
For leder av Østre Agder kommunedirektørutvalg Magnus Mathisen 
 
 

Siri Sølvberg Andersen Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet, Interkommunalt Politisk Råd 


